
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  84 DEL  28-12-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

DETERMINAZIONE PREZZI E AGGIORNAMENTO TARIFFE PER LA
CONCESSIONE DEI LOCULI CIMITERIALI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese
di dicembre alle ore 21:45, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI SINDACO P
TIBURZI EMANUELE VICE SINDACO P
MORETTI FILOMENA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.3  In carica n.3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n. 94 del
27/12/2011 “ADEGUAMENTO TARIFFE PER LA CONCESSIONE DEI LOCULI
CIMITERIALI”;

PREMESSO che il prezzo delle concessioni dei loculi cimiteriali
deve essere stabilito in relazione alla durata della
concessione, ai costi di costruzione e agli oneri di
manutenzione afferenti sia ai loculi stessi che alle parti
comuni;

VISTA la recente ultimazione di un nuovo lotto di loculi,
identificato con la lettera “S”, per i quali si rende necessario
determinare il prezzo di concessione per la durata di 60 anni e,
ritenuto di stabilirlo applicando le medesime tariffe previste
per i “loculi ultimati dal 2010 in poi – LOTTI Q-R-R/a-F/a-F/b”;

RITENUTO inoltre necessario, soprattutto alla luce degli attuali
costi di manutenzione delle parti comuni, procedere
all’aggiornamento delle tariffe di concessione attualmente
vigenti, risultanti come di seguito riportato:

Loculi ultimati dal 2010 in poi – LOTTI Q-R-R/a-F/a-F/b(durata
della concessione anni 60):

prima fila dal basso € 1.900-
seconda e terza fila dal basso € 2.200-
quarta fila dal basso € 1.700-

Loculi nelle gallerie E-F-G-H (durata della concessione anni
60):

prima fila dal basso € 1.800-
seconda e terza fila dal basso € 2.100-
quarta fila dal basso € 1.600-

Restanti loculi (durata della concessione anni 60):
prima fila dal basso € 1.700-
seconda e terza fila dal basso € 2.000-
quarta fila dal basso e oltre € 1.500-

EFFETTUATA una ricognizione di tutti i costi e delle spese di
cui sopra, si ritiene necessario procedere alla determinazione
dei prezzi delle concessioni per i loculi del lotto “S”,
includendoli nella categoria “loculi ultimati dal 2010 in poi –
LOTTI Q-R-R/a-F/a-F/b” e all’aggiornamento dei prezzi di tutte
le concessioni, proponendo i seguenti nuovi importi:

Loculi ultimati dal 2010 in poi – LOTTI Q-R-R/a-F/a-F/b-S(durata
della concessione anni 60):

prima fila dal basso € 2.000-
seconda e terza fila dal basso € 2.300-
quarta fila dal basso € 1.800-

Loculi nelle gallerie E-F-G-H (durata della concessione anni
60):

prima fila dal basso € 1.900-
seconda e terza fila dal basso € 2.200-
quarta fila dal basso € 1.700-

Restanti loculi (durata della concessione anni 60):
prima fila dal basso € 1.800-

DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 28-12-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag. 2



seconda e terza fila dal basso € 2.100-
quarta fila dal basso e oltre € 1.600-

RITENUTO dover provvedere in merito;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e di regolarità
contabile espressi dai responsabili dei servizi interessati ai
sensi dell'art. 49 del D.L.vo 18/8/2000, n. 267;

VISTO il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285 “Approvazione del
regolamento di polizia mortuaria”;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 D.Lgs.
267/2000

VISTO il D.L.vo 18/8/2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in modo palese;

D E L I B E R A

DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale
del dispositivo del presente atto.

DI APPLICARE ai loculi del nuovo lotto “S” i prezzi previsti per
i “loculi ultimati dal 2010 in poi – LOTTI Q-R-R/a-F/a-F/b;

DI STABILIRE le seguenti tariffe per la concessione dei loculi
cimiteriali per la durata di sessanta anni:

Loculi ultimati dal 2010 in poi – LOTTI Q-R-R/a-F/a-F/b-S(durata
della concessione anni 60):

prima fila dal basso € 2.000-
seconda e terza fila dal basso € 2.300-
quarta fila dal basso € 1.800-

Loculi nelle gallerie E-F-G-H (durata della concessione anni
60):

prima fila dal basso € 1.900-
seconda e terza fila dal basso € 2.200-
quarta fila dal basso € 1.700-

Restanti loculi (durata della concessione anni 60):
prima fila dal basso € 1.800-
seconda e terza fila dal basso € 2.100-
quarta fila dal basso e oltre € 1.600-

DI CONFERMARE nell’importo di Euro 500,00 il prezzo per la
concessione del terreno per le tumulazioni a terra (area di ml.
2 x 1 e, quindi, mq. 2) per la durata di 40 anni.

INOLTRE, rilevata l’urgenza di provvedere;
AD UNANIMITA' di voti espressi in modo palese;

D E L I B E R A

DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
del 4° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 28-12-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag. 3



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla G.C. nella seduta del 28-12-2020-

Oggetto: DETERMINAZIONE PREZZI E AGGIORNAMENTO TARIFFE
PER LA CONCESSIONE DEI LOCULI CIMITERIALI.

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 28-12-2020 Il Responsabile del servizio
F.to CARDINALI MARISA

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 28-12-2020 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 28-12-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag. 4



Approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ZAVAGLINI GIOVANNI               F.TO  CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 06-05-21 al 21-05-21 , come prescritto dall'art.124,
comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 2387   in data 06-05-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,

del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno:

[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);

[] decorso il decimo giorno dalla pubblicazione (Art.134, comma 3).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

   F.TO   CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, lì
Il Segretario Comunale

   CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 28-12-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag. 5


